- 1 -

2024年 11月 28日

各 位
会 社 名 スギホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 杉浦 克典

（コード番号 7649 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 執行役員 経営企画・財務担当 笠 井 真

（ T E L  0 5 6 2 - 4 5 - 2 7 4 4 ）

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等（その他の関係会社）である株式会社スギ商事の 2024 年 9 月期決算に関し、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．その他の関係会社の概要

（１） 名 称 株式会社スギ商事

（２） 所 在 地 愛知県安城市三河安城町一丁目８番地４

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 杉浦 広一

（４） 事 業 内 容 有価証券の保有

（５） 資 本 金 20百万円

２．当該その他の関係会社の財務諸表

当該その他の関係会社の財務諸表は、添付の「貸借対照表」及び「損益計算書」のとおりであります。

３．当該その他の関係会社の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１） 所有者別状況

普通株式

2024年 9月 30日現在

区分

株式の状況

政府及び地

方公共団体
金融機関

金融商品

取引業者

その他

の法人

外国法人等
個人その他 計

個人以外 個人

株主数（人） － － － － － － 4 4

所有株式数（株） － － － － － － 32,000 32,000

所有株式数の割合（％） － － － － － － 100.00 100.00

第１種優先株式

2024年 9月 30日現在

区分

株式の状況

政府及び地

方公共団体
金融機関

金融商品

取引業者

その他

の法人

外国法人等
個人その他 計

個人以外 個人

株主数（人） － － － 1 － － － 1

所有株式数（株） － － － 30,252 － － － 30,252

所有株式数の割合（％） － － － 100.00 － － － 100.00

 - 2 -

（２） 大株主の状況

所有株式数別

2024年 9月 30日現在

氏名又は名称 住所 所有株式数（株）
発行済株式総数に対する

所有株式数の割合（％）

公益財団法人杉浦記念財団

杉浦 克典

杉浦 伸哉

杉浦 広一

杉浦 昭子

愛知県大府市横根町新江６２番地の１

愛知県刈谷市

愛知県刈谷市

愛知県西尾市

愛知県西尾市

30,252

15,000

15,000

1,000

1,000

48.59

24.09

24.09

1.60

1.60

計 － 62,252 100.00

所有議決権数別

2024年 9月 30日現在

氏名又は名称 住所 所有議決権数（個）
総株主の議決権数に対する
所有議決権数の割合（％）

杉浦 克典

杉浦 伸哉

杉浦 広一

杉浦 昭子

愛知県刈谷市

愛知県刈谷市

愛知県西尾市

愛知県西尾市

15,000

15,000

1,000

1,000

46.87

46.87

3.12

3.12

計 － 32,000 100.00

（３） 役員の状況

役職名 氏名 生年月日 略歴 所有株式数（株）

代表取締役社長 杉浦 広一 1950年７月22日生

1982年３月 株式会社スギ薬局（現スギホールディングス株式会

社）代表取締役社長

1996年４月 当社代表取締役社長（現任）

2009年５月 スギホールディングス株式会社代表取締役会長

2021年５月 同社顧問（現任）

普通株式 1,000

取締役 杉浦 昭子 1953年11月11日生

1982年３月 株式会社スギ薬局（現スギホールディングス株式会

社）取締役

1993年４月 同社専務取締役

1996年４月 当社取締役（現任）

1997年８月 株式会社スギ薬局取締役副社長

2001年５月 同社代表取締役副社長

2011年９月 一般財団法人杉浦地域医療振興財団（現公益財団法

人杉浦記念財団）理事長（現任）

2018年５月 スギホールディングス株式会社相談役（現任）

普通株式 1,000

取締役 杉浦 克典 1978年10月14日生

2006年３月 株式会社スギ薬局（現スギホールディングス株式会

社）入社

2011年３月 株式会社スギ薬局常務取締役

2015年５月 当社取締役（現任）

2017年３月 株式会社スギ薬局代表取締役社長（現任）

2018年５月 スギホールディングス株式会社代表取締役副社長

2021年５月 同社代表取締役社長（現任）

普通株式15,000

取締役 杉浦 伸哉 1979年11月30日生

2004年４月 株式会社スギ薬局（現スギホールディングス株式会

社）入社

2010年３月 株式会社スギ薬局取締役

2015年５月 当社取締役（現任）

2017年３月 株式会社スギ薬局常務取締役

2017年５月 スギホールディングス株式会社取締役

2020年３月 公益財団法人杉浦記念財団副理事長（現任）

2023年 3月 株式会社スギ薬局取締役副社長（現任）

2023年 5月 スギホールディングス株式会社取締役副社長（現任）

普通株式15,000

監査役 坂本 利彦 1946年10月25日生

2012年５月 スギホールディングス株式会社監査役

2017年３月 株式会社スギ薬局監査役（現任）

2017年５月 スギホールディングス株式会社常勤監査役（現任）

2017年11月 当社監査役（現任）

－

（注）略歴中の「当社」は、株式会社スギ商事であります。                                 以 上

資 産 の 部 負 債 の 部

科 目 金 額 科 目 金 額

（単位：円）

令和 6年 9月30日現在株式会社スギ商事

流 動 資 産 3,026,414,201【 】【 】

現 金 及 び 預 金 3,009,505,299

未 収 入 金 3,049,102

未収還付消費税等 9,329,600

前 払 費 用 4,548,200

貸 倒 引 当 金 18,000

固 定 資 産 48,932,739,559【 】【 】

有 形 固 定 資 産 295,615,679（ ）（ ）

建 物 104,020,331

建 物 付 属 設 備 105,922,394

構 築 物 12,712,057

機 械 装 置 16,039,795

工 具 ･ 器 具 100,254

土 地 56,820,848

無 形 固 定 資 産 197,423（ ）（ ）

水 道 施 設 利 用 権 197,423

投資その他の資産 48,636,926,457（ ）（ ）

投 資 有 価 証 券 47,418,277,800

長 期 貸 付 金 1,152,863,062

長 期 前 払 費 用 351,346

貸 倒 引 当 金 6,917,000

信 託 受 託 権 70,954,649

建 設 協 力 金 1,396,600

資 産 の 部 計 51,959,153,760

流 動 負 債 5,616,572【 】【 】

未 払 費 用 778,580

前 受 金 3,728,426

未 払 法 人 税 等 1,109,566

固 定 負 債 16,569,310,768【 】【 】

長 期 借 入 金 16,532,500,000

預 り 保 証 金 36,810,768

負 債 の 部 計 16,574,927,340

純 資 産 の 部

株 主 資 本 35,384,226,420【 】【 】

資 本 金 20,000,000［ ］［ ］

資 本 剰 余 金 20,833,910,372［ ］［ ］

その他資本剰余金 20,833,910,372（ ）（ ）

その他資本剰余金 20,833,910,372

利 益 剰 余 金 14,530,316,048［ ］［ ］

その他利益剰余金 14,530,316,048（ ）（ ）

繰 越 利 益 剰 余 金 14,530,316,048

（うち当期純利益） 1,696,092,283（ ）

純 資 産 の 部 計 35,384,226,420

負債･純資産の部計 51,959,153,760

株式会社スギ商事

自 令和 5年10月 1日

至 令和 6年 9月30日

（単位：円）

科 目 金 額

売 上 高【 】

受 取 配 当 金 1,806,160,000

賃 貸 料 収 入 40,673,748 1,846,833,748

売 上 総 利 益 1,846,833,748

販売費及び一般管理費 112,625,088【 】

営 業 利 益 1,734,208,660

営 業 外 収 益【 】

受 取 利 息 5,003,173

投資有価証券利息 660,010

貸 倒 引 当 金 戻 入 577,000

雑 収 入 2,836,368 9,076,551

営 業 外 費 用【 】

支 払 利 息 45,942,928 45,942,928

経 常 利 益 1,697,342,283

税引前当期純利益 1,697,342,283

法人税住民税及事業税 1,250,000

当 期 純 利 益 1,696,092,283